АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от   26.12.2012                                                                                  	№ 556

	О формировании и ведении региональной  информационной системы обеспечения проведения единого государственного экзамена  на территории города Нижневартовска в 2013 году

       В соответствии  с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.01.2012 №36 «Об утверждении правил формирования и ведения федеральной информационной системы обеспечения проведения единого государственного экзамена и приема граждан в образовательные учреждения среднего профессионального образования и  образовательные учреждения высшего профессионального образования и региональных информационных систем обеспечения проведения единого государственного экзамена», приказами Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.10.2011 №878 «О передаче полномочий по обеспечению и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, в том числе единого государственного экзамена»,  от 29.11.2012 №1362 «Об утверждении порядка формирования и ведения региональной информационной системы обеспечения проведения единого государственного экзамена  в 2013 году»,  учитывая рекомендации, изложенные в письме Федерального бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования» от 26.10.2012 №743/02, в целях организации работ по сбору данных участников единого государственного экзамена в 2013 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Утвердить план – график внесения общеобразовательными учреждениями сведений в региональную информационную систему обеспечения проведения единого государственного экзамена  в 2013 году (приложение 1).
	2. Назначить Гайфуллину А.Н., главного специалиста отдела общего образования управления общего и дополнительного образования департамента образования:
         2.1. Ответственным за внесение сведений в региональную информационную систему обеспечения проведения ЕГЭ в 2013 году,  за право доступа к сведениям, содержащимся в региональной информационной системе обеспечения проведения ЕГЭ, а также право доступа к обработке этих сведений и передачу в автономное учреждение дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования» - организацию уполномоченную осуществлять функции Регионального центра обработки информации, информационной системы ЕГЭ в 2013 году;
	2.2. Ответственным за обеспечение мер по защите сведений региональной информационной системы обеспечения проведения ЕГЭ.
	3.  Возложить на Гайфуллину А.Н., главного специалиста отдела общего образования управления общего и дополнительного образования департамента образования ответственность за соблюдение информационной безопасности по защите персональных данных участников ЕГЭ.
	4. Гайфуллиной А.Н.:
4.1. Обеспечить регистрацию в региональной информационной системе обеспечения проведения ЕГЭ в 2013 году лиц, имеющих право доступа к сведениям, содержащимся в системе, не позднее, чем за два рабочих дня до начала внесения сведений;
4.2. Осуществлять защиту сведений в соответствии с методами и способами защиты, установленными законодательством Российской Федерации в области защиты информации;
4.3. Осуществлять мониторинг полноты, достоверности и актуальности внесенных в систему сведений;
4.4. Обеспечить контроль за формированием и передачей информации в Региональный центр обработки информации для проведения ЕГЭ в 2013 году в соответствии с Планом -  графиком формирования и ведения региональной информационной системы обеспечения проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.11.2012 №1362 «Об утверждении порядка формирования и ведения региональной информационной системы обеспечения проведения единого государственного экзамена  в 2013 году»;
4.5. Обеспечить предоставление в Региональный центр обработки информации в срок до 01 марта 2013 информационной системы обеспечения единого государственного экзамена в 2013 году на бумажном носителе, заверенной подписью руководителя департамента образования и скрепленной печатью.
 	5. Руководителям общеобразовательных учреждений (приложение 2):
	5.1. Назначить лиц, ответственных за внесение сведений в региональную информационную систему обеспечения проведения ЕГЭ в 2013 году, за право  доступа к сведениям, содержащимся в региональной информационной системе обеспечения проведения ЕГЭ, а также право доступа к обработке этих сведений и передачу  в департамент образования;
	5.2. Ответственных за обеспечение мер по защите сведений региональной информационной системы обеспечения проведения ЕГЭ;
	5.3. Возложить на лиц, осуществляющих формирование и передачу информационной системы ЕГЭ, ответственность за соблюдение информационной безопасности по защите персональных данных участников ЕГЭ;
	5.4. Обеспечить регистрацию в региональной информационной системе обеспечения проведения ЕГЭ в 2013 году лиц, имеющих право доступа к сведениям, содержащимся в системе, не позднее, чем за два рабочих дня до начала внесения сведений;
5.5. Осуществлять защиту сведений в соответствии с методами и способами защиты, установленными согласно законодательству Российской Федерации в области защиты информации;
5.6. Осуществлять мониторинг полноты, достоверности и актуальности внесенных в систему сведений;
5.7. Обеспечить контроль за формированием и передачей информации в департамент образования  для проведения ЕГЭ в 2013 году в соответствии с Планом -  графиком внесения общеобразовательными учреждениями сведений в региональную информационную систему обеспечения проведения единого государственного экзамена  в 2013 году, утвержденного п.1 данного приказа;
5.8. Обеспечить предоставление в департамент образования администрации города в срок до 28 февраля 2013 года информационной системы обеспечения единого государственного экзамена в 2013 году на бумажном носителе, заверенной подписью руководителя общеобразовательного учреждения.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления общего и дополнительного образования Е.В. Шемелину.

Директор департамента			п/п				О.П. Козлова

Специалист-эксперт
юридического управления
администрации города
__________М.Н. Харламова
_________________2012г.

Заместитель директора
департамента образования  администрации города
_____________ Н.В.Морозова
_____________2012г

Начальник  управления общего и дополнительного образования
департамента образования  администрации города
_____________ Е.В.Шемелина
_____________2012г.

Начальник  отдела  общего образования
управления общего и дополнительного образования
департамента образования  администрации города
_____________ Г.Г. Ильбахтин
______________2012г.

Исполнитель:
Главный специалист отдела  общего образования
управления общего и дополнительного образования
департамента образования  администрации города
_____________ А.Н. Гайфуллина
______________2012г.

Приказ разослать: все общеобразовательные учреждения

4

														Приложение 1
                                                                                                                                                                      к приказу департамента образования
                                                                                                                                                                                                от 26.12.2012  №556

План – график
внесения общеобразовательными учреждениями сведений в региональную информационную систему обеспечения   проведения единого государственного экзамена  в 2013 году

	Этап формирования
	№
п/п
	Категория информации
	Ответственные исполнители

	Общеобразовательные учреждения

	Срок сдачи информации
	Примечание

	Сбор РБД
	1
	Данные об общеобразовательном учреждении: адрес, тип, вид. Сведения об ответственном за ведение РБД
	01.12.2012
	Отправка по электронной почте (ooo@n-vartovsk.ru) файлов с информацией об ОУ в департамент образования

	2
	Общий список участников ЕГЭ, выпускников текущего года
	18.12.2012
	Отправка по электронной почте (ooo@n-vartovsk.ru) файлов с информацией об ОУ в департамент образования

	3
	Общий список участников ЕГЭ с указанием предметов ЕГЭ
	01.02.2012
	Отправка по электронной почте (ooo@n-vartovsk.ru) файлов с информацией об ОУ в департамент образования

	4
	Общий список работников ППЭ (руководители, организаторы, ассистенты)
	15.02.2012
	Отправка по электронной почте (ooo@n-vartovsk.ru) файлов с информацией об ОУ в департамент образования

image1.wmf

oleObject1.bin